
Celldömölk Város Önkormányzata Képviselő-testületének 14/2024. (XI. 28.) önkormányzati
rendelete

a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII. 1.) önkormányzati rendelet
módosításáról

Celldömölk  Város  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  szociális  igazgatásról  és  szociális
ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  10.  §  (1)  bekezdésében,  25.  §  (3)  bekezdésének  b)
pontjában, 26. §-ában, 45. § (1) bekezdésében, 48. § (4) bekezdésében, 60. § (4) bekezdésében, 90.
§  (3)  bekezdésében,  92.  §(1)  bekezdés  b)  pontjában,  92.  §  (2)  bekezdésében,  115.  §  (3)
bekezdésében, és a  132. § (4) bekezdésében,  valamint a gyermekek védelméről  és a gyámügyi
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében és 29. § (3) bekezdésében 131.
§  (1)  bekezdésében,  148.  §  (5)  bekezdésében,  151.  §  (2f)  bekezdésében,  és  a  151.  §  (4a)
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában, a
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. és
8a. pontjában szabályozott feladatkörében eljárva, a következőket rendeli el:

1. §

A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 6. § (1)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(1)  )  Rendkívüli  települési  támogatásra jogosult  az az időszakosan vagy tartósan létfenntartási
gonddal küzdő személy, akinek családjában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális
vetítési alap összegének 300%-át, egyedül álló esetén 350 %-át.”

2. §

(1) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 8. §
(2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) Lakásfenntartási támogatásra jogosult az a személy, akinek családjában az egy főre jutó havi
jövedelem nem éri el a szociális vetítési alap összegének 300%-át, egyedül élő esetén a szociális
vetítési alap összegének 350%-át.”

(2) A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 8. §
(6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(6) A lakásfenntartási támogatás egy hónapra jutó összege:
a) 5000 Ft, amennyiben a kérelmező egy főre jutó jövedelme nem éri el a szociális vetítési alap

összegének 200 %-át,
b) 4000 Ft, amennyiben a kérelmező egy főre jutó jövedelme a szociális vetítési alap összegének

200%-a és 250 %-a között van,
c) 3000 Ft, amennyiben a kérelmező egy főre jutó jövedelme a szociális vetítési alap összegének

250%-a felett van.”

1



3. §

A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 10. § (2)
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2)  A kérelmeket  a  fűtési  idényben egy ízben január  1-től  április  15.  napjáig lehet  benyújtani
Celldömölk Város Polgármesteréhez.”

4. §

A szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati rendelet 26. §-a
a következő (3)–(6) bekezdéssel egészül ki:

„(3)  A gyermekétkeztetés  térítési  díját  előre,  a  tárgyhót  megelőző  hónap 25.  napjáig  köteles  a
szolgáltatást  igénybe  vevő  gyermek  (a  továbbiakban:  Jogosult)  törvényes  képviselője  (a
továbbiakban:  Kötelezett)  megfizetni.  A  térítési  díj  megfizetésével  a  Kötelezett  a  következő
hónapra, mint tárgyhónapra rendeli meg a Jogosult részére az étkeztetési szolgáltatást.

(4) Amennyiben a Kötelezett a rendeletben rögzített határidőig nem fizeti meg a térítési díjat, vagy
korábbi,  térítési  díj  megfizetésének  elmulasztásából  eredő  hátraléka  áll  fenn,  úgy  a  Jogosult  a
tárgyhavi étkezési szolgáltatás igénybevételére nem jogosult. Abban az esetben, ha a Kötelezett a
térítési díjat, illetve a hátralékot határidőn túl egyenlíti ki, úgy a Jogosult a teljesítés napját követő
5. munkanaptól veheti igénybe az étkeztetési szolgáltatást.

(5) Amennyiben a tárgyhónapban ténylegesen igénybe vett szolgáltatás után fizetendő térítési díj
összege – betegség, vagy más okból történő lemondás miatt - kevesebb, mint a már előre befizetett
összeg, úgy a befizetett térítési díjat a következő esedékes fizetés alkalmával jóvá kell írni, illetve
amennyiben a Jogosult a szolgáltatást már nem veszi igénybe, úgy azt vissza kell fizetni.

(6) Ha az étkeztetési szolgáltatást a Jogosult betegség, vagy más ok miatt nem veszi igénybe, azt a
Kötelezett legkésőbb a távolmaradás napján, reggel 9:00 óráig köteles bejelenteni. A Kötelezett a
határidőben történő bejelentést követő naptól, a Jogosult távolmaradása idejére mentesül a térítési
díj fizetési kötelezettsége alól. A Kötelezett a távollét utolsó napját megelőző munkanapon, reggel
9:00 óráig köteles jelezni a Jogosult visszatérését. A Kötelezett határidőben történő jelzését követő
naptól  veheti  ismételten  igénybe a  Jogosult  az  étkeztetési  szolgáltatást.  A távollét  szabályszerű
bejelentésének elmaradása esetén a Kötelezett nem mentesül a térítési  díj  fizetési  kötelezettsége
alól.”

5. §

A szociális  és  gyermekvédelmi  ellátásokról  szóló  11/2021.  (VII.1.)  önkormányzati  rendelet  4.
melléklete helyébe az 1. melléklet lép.

6. §

Hatályát veszti a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról szóló 11/2021. (VII.1.) önkormányzati
rendelet 6. § (2)–(5) bekezdése.

7. §

2



(1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – 2025. január 1-jén lép hatályba.

(2) A 4. § 2025. május 1-jén lép hatályba.

3



1. melléklet a 14/2024. (XI. 28.) önkormányzati rendelethez

„4. melléklet

Gyermekétkeztetés és bölcsődei ellátás intézményi térítési díjai

1. Bölcsőde

a) gondozási alapdíj 250 Ft/ nap, ebből: kedvezmény (a gyermek távolléte esetén) 150 Ft/ nap

b) gyermekétkeztetés napi 4 alkalommal 680 Ft/nap+áfa

2. Óvodai ellátás

a) Egész napos 653 Ft/nap+áfa

b) Ebéd 380 Ft/nap+áfa

c) Tízórai és ebéd 515 Ft/nap+áfa

d) Ebéd és uzsonna 518 Ft/nap+áfa

3. Iskolai gyermekellátás

3.1. Általános iskola alsó tagozat

a) Egész napos 723 Ft/nap+áfa

b) Ebéd 400 Ft/nap+áfa

c) Tízórai és ebéd 561 Ft/nap+áfa

d) Ebéd és uzsonna 562 Ft/nap+áfa

3.2. Általános iskola felső tagozat

a) Egész napos 825 Ft/nap+áfa

b) Ebéd 438 Ft/nap+áfa

c) Tízórai és ebéd 631 Ft/nap+áfa

d) Ebéd és uzsonna 632 Ft/nap+áfa

3.3. Középiskola (csak ebéd) 541 Ft/nap+áfa

4. Speciális étkezést igénybevevő gyermekek (orvosi szakvélemény alapján)

a) Tízórai 0 Ft/nap+áfa

b) Ebéd 0 Ft/nap+áfa

c) Uzsonna 0 Ft/nap+áfa”

4



Általános indokolás

A Képviselő-testület  2021  július  15.  napján  léptette  hatályba  a  szociális  és  gyermekvédelmi
ellátásokról szóló új helyi rendeletét.  A hatályba lépés óta eltelt időszakban a rendelet alkalmazása
során  több  ponton  történő  módosítása  lenne  időszerű  a  rendkívüli  települési  támogatás  és  a
lakhatáshoz  kapcsolódó  kiadásokhoz  nyújtott  támogatás  jogosultsági  feltételeihez  kapcsolódó
jövedelemhatár  megemelésével,  a  tűzifa  támogatás  esetében  pedig  a  benyújtási  határidő
módosításával.  A Népjóléti  Szolgálatnál  áttekintették  a  gyermekétkeztetés  és  vendégétkeztetés
térítési  díjait  Utoljára  2024.  január  1-től  történt  emelés.  Az  élelmiszerárak  emelkedése  miatt
emelésre lenne szükség. Az élelmezésvezetők számítása alapján az étkezési térítési díjakat legalább
5%-kal kellene növelni, a bölcsőde esetén 8%-kal.

Részletes indokolás

Az 1. §-hoz 

A Rendkívüli települési támogatás megállapításánál az összeghatár család esetén a szociális vetítési
alap (korábban nyugdíjminimum összegének a 28.500 Ft-nak) 250 %-a (71.250 Ft), egyedül élő
esetén a nyugdíjminimum 300 %-a (85.500 Ft). Ezen jövedelem határ több éve változatlan, indokolt
lenne emelésük 50 %-kal.  Család esetén az egy főre jutó jövedelemhatár 85.500 Ft, ra, míg egyedül
élő esetén 99.750 Ft-ra emelkedne. 

A 2. §-hoz 

A lakhatáshoz kapcsolódó kiadásokhoz nyújtott támogatás jogosultsági feltételében meghatározott
jövedelemhatár  család  esetén  a  nyugdíjminimum 250 %-ról  (71.250 Ft)  300 %-ra  (85.500 Ft)
javasoljuk emelni, míg az egyedül élő esetén a nyugdíjminimum  300 %-ról (85.500 Ft) 350 %-ára
(99.750  FT)  emelkedne.  A megállapítható  havi  támogatás  mértéke  3000-5000  Ft  között  van  s
egyedülálló esetében ezen összegek 75 %-a, melyet javasolunk megszüntetni, ezzel is segítve az
alacsony  jövedelemmel  rendelkező  egyedülállókat.  A támogatás  mértékéhez  kapcsolódó  sávos
jövedelemhatár is emelkedne 50-50 %-kal, így 5000 Ft támogatásban a havi 57.000 Ft alatti egy
főre jutó jövedelemmel rendelkezők részesülhetnek, míg 3000 Ft-ra a 71.250 Ft és 85.500 Ft közötti
egy főre jutó jövedelemmel rendelkezők részesülnének.

A 3. §-hoz 

A tűzifa támogatás esetében a gyakorlati indokok alapján a jelenlegi benyújtási határidőt (október
15- április 15) közötti időtartamot javasoljuk január 1-április 15 közöttire módosítani.

A 4. §-hoz 

A Népjóléti  Szolgálat  vezetője  már  több  ízben  is  jelezte  a  gyermekétkeztetés  vonatkozásában
fennálló jelentős térítési díj hátralék mértékét, valamint annak behajtása irányába tett intézkedéseit.
A jelentős hátralékok felhalmozása és a teljesítési készség előmozdítása érdekében szükséges lenne
a helyi rendelet módosítása a gyermekek étkeztetésére és az azzal kapcsolatos térítési díj fizetési
rendre vonatkozóan.

A módosítást  követően  egyértelműen  lehetővé  tenné  az  intézményi  térítési  díj  előre  történő
fizetésének előírását, és konkrétan meghatározza a gyermek távolléte esetén a térítési díj fizetési
kötelezettség szabályait.

5



Az 5. §-hoz és az 1. melléklethez 

A gyermekétkeztetés térítési díjait a rendelet 4. melléklete tartalmazza és annak az élelmiszter árak
emelkedése miatti 2025. január 1. napjától alkalmazandó megemelt díjtételeit szabályozza.

A 6. §-hoz 

Helyi  rendeletünk  a  rendkívüli  települési  támogatás  vonatkozásában  szabályozza,  hogy  azon
személyek esetében, akik a munkaképes korúak és egészségi állapotuk is megfelel az önkormányzat
a  megélhetés  segítésére  egyszerűsített  foglalkoztatást  ajánl  fel,  aki  ezt  nem fogadja  el,  vagy  a
munkavégzés feltételeit  megszegi nem részesülhet támogatásban. Sajnos ez a gyakorlatban nem
működik,  mivel  pontosan  azért  érkeznek  be  támogatásért,  mivel  egyetlen  munkahely  sem
foglalkoztatja a munkavégzéshez való hozzáállásuk miatt, ezért javasoljuk ezen szakasz hatályon
kívül helyezését a rendeletből.

A 7. §-hoz 

A rendelet szakaszos hatálybalépését tartalmazza.

6


